
 

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 
UNIONE COMUNI PAESTUM ALTO CILENTO 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

n° 31 del 02 Settembre 2024 

REG. GEN.  N° 60 del 02.09.2024 
Oggetto: Gara d’appalto con Procedura aperta telematica ai sensi dell’art. 71 del 

D. Lgs. 36/2023 per l’affidamento di contratti pubblici di servizi nei 
settori ordinari, con il criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo per 
l’Affidamento del servizio di gestione integrata dei rifiuti solidi urbani e 
di igiene urbana del comune di Corleto Monforte - Triennio 2024/2026– 
per conto del Comune di Corleto Monforte - CUP: G99I23001610004 - 
CIG: B246DD7ED1. 
Nomina Commissione Giudicatrice di Gara. 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

PREMESSO CHE: 

• con determinazione n. 20 del 13/06/2024 (R.G. n. 126 del 13/06/2024) del responsabile 

dell’area tecnica del Comune di CORLETO MONFORTE, si incaricava la CUC 

dell'Unione dei Comuni "Alto Cilento" per l’espletamento della procedura di 

Affidamento del  servizio di gestione integrata dei rifiuti solidi urbani e di igiene urbana 

del comune di Corleto Monforte - Triennio 2024/2026, mediante Procedura aperta 

telematica ai sensi dell’art. 71 del D. Lgs. 36/2023 per l’affidamento di contratti 

pubblici di servizi nei settori ordinari, con il criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo; 

• con nota Prot. n. 3272 del 13/06/2024 acquisita al protocollo della CUC al n. 579/2024 

del 14/06/2024, il Comune di CORLETO MONFORTE ha trasmesso gli atti di gara 

per l’affidamento dei Affidamento del  servizio di gestione integrata dei rifiuti solidi 

urbani e di igiene urbana del comune di Corleto Monforte - Triennio 2024/2026 di cui 

in oggetto; 

• gli atti di gara sono stati approvati con Determinazione del Responsabile del Servizio 

C.U.C n° 20 del 26 Giugno 2024 – reg. gen. n° 50 del 26.06.2024; 

• la documentazione di gara è stata pubblicata ai sensi del D.lgs. n. 36/2023; 

• la scelta della migliore offerta avverrà con il criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 108 del 



 
      
   CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA - Unione Comuni Alto Cilento 

                 determinazione del responsabile del servizio n  31 del 02 Settembre 2024    Pag  2/3 

 
 
 

D.lgs. 36/2023;  

• la gara è stata indetta con procedura interamente telematica e-procurement, come 

previsto dalla legge; 

• come previsto negli atti di gara, la valutazione è demandata ad una Commissione 

giudicatrice appositamente costituita;  

• essendo già scaduto il termine per la presentazione delle offerte alle ore 12:00 del 

giorno 05/08/2024, è possibile procedere alla nomina dei commissari nel rispetto 

dell’art. 93 del D.Lgs 36/2023 e s.m.i.; 

CONSIDERATO che le funzioni di Presidente di Commissione possono essere assolte dal 

Responsabile della C.U.C, Geom. Sergio LAURIANA; 

CONTATTATI per le vie brevi l’ing. Francesco Basile e l’ing. Pasquale Di Luccio, dipendenti 

del Comune di Agropoli, i quali si sono resi disponibili a far parte della suddetta Commissione 

Giudicatrice di gara, giuste note rispettivamente prot. 784/2024 del 02.09.2024 e 785/2024 del 

02/09/2024; 

VALUTATA quindi, l’opportunità di nominare come membri della Commissione Giudicatrice 

di gara l’ing. Francesco BASILE e l’ing. Pasquale DI LUCCIO, dipendenti del Comune di 

Agropoli; 

VERIFICATA la professionalità e competenza maturata nello specifico settore dai Curricula 

presentati ed allegati alla presente; 

VISTO l’art. 93 del D.Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii.; 

VISTA la Costituzione della Repubblica Italiana - Parte Seconda (Ordinamento della 

Repubblica) - Titolo V; 

VISTI gli articoli 107, 109, comma 2 e 183 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

VISTO il decreto del Presidente dell’Unione dei Comuni “Alto Cilento” di nomina del 

Responsabile della Centrale Unica di Committenza C.U.C. del 23.07.2019. 

DETERMINA 

1. La narrativa è parte integrante e sostanziale della presente Determinazione. 

2. Di procedere alla costituzione della Commissione della gara d’appalto per l’Affidamento del 

servizio di gestione integrata dei rifiuti solidi urbani e di igiene urbana del comune di Corleto 



 
      
   CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA - Unione Comuni Alto Cilento 

                 determinazione del responsabile del servizio n  31 del 02 Settembre 2024    Pag  3/3 

 
 
 
Monforte - Triennio 2024/2026– per conto del Comune di Corleto Monforte - CUP: 

G99I23001610004 - CIG: B246DD7ED1; 

3. Di nominare i seguenti soggetti quali componenti della Commissione di gara: 

1) Il Geom. Sergio LAURIANA, Responsabile della C.U.C, Presidente; 

2) L’ing. Francesco BASILE, dipendente del Comune di Agropoli, Componente; 

3) L’ing. Pasquale DI LUCCIO, dipendente del Comune di Agropoli, Componente. 

 
 
 

Il Responsabile della CUC 
Sergio LAURIANA 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93 

 


	n° 31 del 02 Settembre 2024

